
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Año CLXXXVI
Núm. 168 

Jueves, 02 de Septiembre de 2021
D.L.:CO-1-1958

Sumario

III. ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL ESTADO

Ministerio para la Transición Ecológica. Confederación Hidrográ-
fica del Guadalquivir. Sevilla

Anuncio de la Confederación Hidrográfica del Guadalquivir en Sevilla por el

que se somete a información pública la petición de autorización de vertido de

aguas residuales urbanas o asimilables procedentes de la red de saneamien-

to municipal de La Vitoria (Córdoba). Expte. AY0093/CO-110/2019

p. 5501

VI. ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Conquista

Anuncio del Ayuntamiento de Conquista por el que se publica la aprobación

definitiva del Presupuesto General y el del Organismo Autónomo, Bases de

Ejecución, y la plantilla de personal funcionario y laboral para el ejercicio eco-

nómico 2021

p. 5501

Ayuntamiento de Palma del Río

Resolución del Ilmo. Ayuntamiento de Palma del Río por la que se publica la

aprobación definitiva del establecimiento de dos Subetapas en la Etapa ET2

del Sector SUS/SE-1 del PGOU de esta ciudad

p. 5502

Ayuntamiento de Priego de Córdoba

Anuncio del Excmo. Ayuntamiento de Priego de Córdoba por el que se hace

público la Ordenanza Municipal del Servicio de Transporte de Viajeros en au-

tomóviles ligeros o Servicio de Taxi, aprobada inicialmente por el Pleno de la

Corporación, en sesión celebrada el 24 de junio de 2021

p. 5503

Decreto del Excmo. Ayuntamiento de Priego de Córdoba por el que se delega

en el Concejal don Juan Ramón Valdivia Rosa la competencia de la Alcaldía

para el acto de autorización de matrimonio civil

p. 5523

Ayuntamiento de Puente Genil

Anuncio del Excmo. Ayuntamiento de Puente Genil por el que se hace público

el expediente nº 36/2021 de Modificación de Crédito del Presupuesto, por Su-

plemento de Crédito con cargo a Remanente de Tesorería para gastos gene-

rales para financiar diversas partidas para el ejercicio 2021, aprobado provisio-

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



nalmente por el Pleno de la Corporación, en sesión celebrada el

26 de julio de 2021

p. 5523

Ayuntamiento de Santaella

Resolución del Ayuntamiento de Santaella por la que se delega

en la Tercera Teniente Alcalde doña María del Pilar Pérez de la

Lastra la totalidad de las funciones de Alcaldía

p. 5524

Resolución del Ayuntamiento de Santaella por la que se delega

en la Primer Teniente Alcalde doña María de los Ángeles García

Rivas la totalidad de las funciones de Alcaldía

p. 5524

Ayuntamiento de Villanueva de Córdoba

Anuncio del Excmo. Ayuntamiento de Villanueva de Córdoba por

el que se somete a información pública Proyecto de Actuación pa-

ra Vivienda Turística de Alojamiento Rural, situada en Paraje "Na-

valuenga", Polígono 14, parcela 32, de este término municipal

p. 5524

Instituto de Cooperación con la Hacienda Local. Cór-
doba

Resolución de la Vicepresidencia del Instituto de Cooperación con

la Hacienda Local de Córdoba por la que se somete a informa-

ción pública los padrones cobratorios de Tasas y Precios Públi-

cos de varios municipios, correspondiente al mes de septiembre

de 2021, y se notifican de forma colectiva las liquidaciones con

apertura del plazo de ingreso en periodo voluntario

p. 5524

VIII. OTRAS ENTIDADES

Gerencia Municipal de Urbanismo. Córdoba

Anuncio de la Gerencia Municipal de Urbanismo de Córdoba por

el que se publica la aprobación inicial del Estudio de Detalle, Par-

cela 254 PERI (I) V-1 "Antigua Azucarera de Villarrubia"

p. 5526

Anuncio de la Gerencia Municipal de Urbanismo de Córdoba por

el que se publica la aprobación definitiva de Modificación de Cré-

dito del Presupuesto del año 2021

p. 5526

Jueves, 02 de Septiembre de 2021Nº 168  p.5500

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



ADMINISTRACIÓN GENERAL
DEL ESTADO

Ministerio para la Transición Ecológica
Confederación Hidrográfica del Guadalquivir
Sevilla

Núm. 3.357/2021

CONVOCATORIA INFORMACIÓN PÚBLICA

Ref. Exp. AY0093/CO-110/2019

Se ha formulado en la Confederación Hidrográfica del Guadal-

quivir la petición de autorización de vertido de aguas residuales

que se reseña en la siguiente:

NOTA

Peticionario: AYUNTAMIENTO DE LA VICTORIA.

CIF/NIF: P-1406500-G.

Dirección: PARAJE CAÑADA DE GREGORIO, POLÍGONO 1 –

PARCELA 78.

Término municipal: SAN SEBASTIÁN DE LOS BALLESTE-

ROS (CÓRDOBA).

Actividad: RECOGIDA Y TRATAMIENTO DE AGUAS RESI-

DUALES URBANAS.

Punto de Vertido: ARROYO DE LA CAÑADA DE GREGORIO

(UTMX: 335.263; UTMY: 4.172.177; Huso 30).

Proyecto:

-Agrupación de Vertidos y EDAR de La Victoria (Córdoba). Au-

tor: Álvaro José Cassillas Ovando. Fecha: Diciembre 2018.

-Documentación desbordamientos del sistema de saneamiento

de La Victoria (Córdoba). Autor: Pedro Pablo Gamero Ojeda. Fe-

cha: Febrero 2021.

La depuración de las aguas residuales se realizará con el si-

guiente tipo de instalación:

E.D.A.R.

-Régimen de funcionamiento: Continuo.

-Procedencia de las aguas: Aguas residuales urbanas o asimi-

lables procedentes de la red de saneamiento municipal de La Vi-

toria.

-Caudal diario: 841,1 m³/día.

-Caudal punta biológico: 84,11 m³/h.

-Caudal máx. pret.: 175,23 m³/h.

-Capacidad máxima de depuración: 5.552,83 h-eq.

-Volumen anual de vertido: 307.001,5 m³.

-Descripción:

LÍNEA DE AGUAS

Obra de llegada y by-pass.

Pretratamiento:

-Pozo de gruesos.

-Desbaste: (1+1R) en paralelo.

-Desarenado-Desengrasado (2 líneas).

-Medida de caudal (caudalímetro electromagnético). 

Tratamiento biológico (Fangos Activados con Aireación Prolon-

gada):

-Cámara anaerobia (2 líneas).

-Cámara anóxica y óxica (2 líneas).

-Recirculación interna y externa.

-Aireación-Agitación.

-Eliminación del fósforo.

-Instalación de metanol, para la desnitrificación del nitrógeno.

Decantación secundaria (2).

Medida de caudal (caudalímetro electromagnético).

Desinfección en cámara de cloración.

LÍNEA DE LODOS

-Espesador de fangos.

-Deshidratación mediante decantador centrífugo horizontal.

-Almacenamiento de fango deshidratado en tolva.

Lo que se hace público para general conocimiento, de confor-

midad a lo establecido en el artículo 83 de la Ley 39/2015, de 1

de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Admi-

nistraciones Públicas y en el artículo 248 del Reglamento del Do-

minio Público Hidráulico, aprobado por el Real Decreto 849/1986,

de 11 de Abril, sometiéndose a información pública por un plazo

de treinta días contados a partir del día siguiente a la fecha de pu-

blicación de este anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia, a

fin de que cualquier persona física o jurídica pueda examinar el

expediente y presentar las reclamaciones que estime pertinentes

en este plazo, siendo el lugar de exhibición del expediente las ofi-

cinas de la Confederación Hidrográfica del Guadalquivir, sita en

Avenida del Brillante 57, 14071 Córdoba.

En Sevilla, 17 de agosto de 2021. Firmado electrónicamente

por el Jefe de Área de Calidad de Aguas, Juan Antonio Puerto

Remedios.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Conquista

Núm. 3.469/2021

ANUNCIO DE APROBACIÓN DEFINITIVA

Aprobado definitivamente el Presupuesto General del Ayunta-

miento para el ejercicio 2021, y comprensivo aquel del Presu-

puesto General de este Ayuntamiento y del Organismo Autóno-

mo, Bases de Ejecución, plantilla de personal funcionario y labo-

ral, de conformidad con el artículo 169 del texto refundido de la

Ley Reguladora de Haciendas Locales aprobado por Real Decre-

to Legislativo 2/2004, de 5 de marzo y el artículo 500/1990, de 20

de abril, se publica el resumen del mismo por capítulos:

INGRESOS ORGANISMO AUTÓNOMO 2021

CAPÍTULO DENOMINACIÓN
PREVISIÓN

INGRESOS

1 Impuestos Directos 0,00 €

2 Impuestos Indirectos 0,00 €

3 Tasas y Otros Ingresos 148.410,00 €

4 Transferencias Corrientes 192.140,00 €

5 Ingresos Patrimoniales 50,00 €

6 Enajenación de Inversiones reales 0,00 €

7 Transferencias de Capital 40,00 €

8 Activos Financieros 0,00 €

9 Pasivos Financieros 0,00 €

TOTAL INGRESOS 2021 340.640,00 €

GASTOS ORGANISMO AUTÓNOMO 2021

CAPÍTULO DENOMINACIÓN
PREVISIÓN

GASTOS

1 Gastos de personal 261.553,00 €

2 Gastos en bienes corrientes y servicios 77.837,00 €

3 Gastos financieros 1.200,00 €

4 Transferencias corrientes 10,00 €

5 Fondo de contingencia y otros imprevistos 0,00 €

6 Inversiones reales 40,00 €

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Jueves, 02 de Septiembre de 2021 Nº 168  p.5501

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



7 Transferencias de capital 0,00 €

8 Activos Financieros 0,00 €

9 Pasivos Financieros 0,00 €

TOTAL GASTOS 2021 340.640,00 €

INGRESOS AYUNTAMIENTO 2021

CAPÍTULO DENOMINACIÓN
PREVISIÓN

INGRESOS

1 Impuestos Directos 120.000,00 €

2 Impuestos Indirectos 4.500,00 €

3 Tasas y Otros Ingresos 46.920,00 €

4 Transferencias Corrientes 515.096,00 €

5 Ingresos Patrimoniales 61.820,00 €

6 Enajenación de Inversiones reales 95.000,00 €

7 Transferencias de Capital 59.200,00 €

8 Activos Financieros 0,00 €

9 Pasivos Financieros 0,00 €

TOTAL INGRESOS 2021 902.536,00 €

GASTOS AYUNTAMIENTO 2021

CAPÍTULO DENOMINACIÓN
PREVISIÓN

GASTOS

1 Gastos de personal 401.109,00 €

2 Gastos en bienes corrientes y servicios 159.066,00 €

3 Gastos financieros 2.010,00 €

4 Transferencias corrientes 22.500,00 €

5 Fondo de contingencia y otros imprevistos 0,00 €

6 Inversiones reales 296.740,00 €

7 Transferencias de capital 21.101,00 €

8 Activos Financieros 0,00 €

9 Pasivos Financieros 0,00 €

TOTAL GASTOS 2021 902.536,00 €

PRESUPUESTO MUNICIPAL DE INGRESOS CONSOLIDA-

DO 2021

CAPÍTULO DENOMINACIÓN
PREVISIÓN

INGRESOS

1 Impuestos Directos 120.000,00 €

2 Impuestos Indirectos 4.500,00 €

3 Tasas y Otros Ingresos 195.330,00 €

4 Transferencias Corrientes 707.236,00 €

5 Ingresos Patrimoniales 61.870,00 €

6 Enajenación de Inversiones reales 95.000,00 €

7 Transferencias de Capital 59.240,00 €

8 Activos Financieros 0,00 €

9 Pasivos Financieros 0,00 €

TOTAL INGRESOS 2021 1.243.176,00 €

PRESUPUESTO MUNICIPAL DE GASTOS CONSOLIDADO

2021

CAPÍTULO DENOMINACIÓN
PREVISIÓN

GASTOS

1 Gastos de personal 662.662,00 €

2 Gastos en bienes corrientes y servicios 236.903,00 €

3 Gastos financieros 3.210,00 €

4 Transferencias corrientes 22.510,00 €

5 Fondo de contingencia y otros imprevistos 0,00 €

6 Inversiones reales 296.780,00 €

7 Transferencias de capital 21.101,00 €

8 Activos Financieros 10,00 €

9 Pasivos Financieros 10,00 €

TOTAL GASTOS 2021 1.243.176,00 €

PLANTILLA DE PERSONAL

I) AYUNTAMIENTO

PERSONAL FUNCIONARIO:

1. Con habilitación nacional:

-Secretaria-Interventora, grupo A1: 1 puesto.

2. Sin habilitación nacional:

-Auxiliar Administrativo, grupo C2: 1 puesto.

PERSONAL LABORAL:

-Técnico de Intervención y Contabilidad: 1 puesto.

-Mantenimiento de servicios varios: 1 puesto.

-Auxiliar Administrativo: 2 puestos.

-Monitora de Deportes: 1 puesto.

-Monitora Guadalinfo: 1 puesto.

PERSONAL LABORAL TEMPORAL:

-Limpieza: 1 puesto.

-Ayuda a Domicilio: 3 puestos.

-Mantenimiento apoyo: 1 puesto.

-Peón jardines: 1 puesto.

-Taquilleros Piscina: 2 puestos.

-Socorristas y monitor Piscina: 4 puestos.

II) DEL ORGANISMO AUTÓNOMO “RESIDENCIA MUNICI-

PAL DE MAYORES SANTA ANA DE CONQUISTA”.

-Directora: 1 puesto.

-DUE: 1 puesto a tiempo parcial.

-Fisioterapeuta: 1 puesto a tiempo parcial.

-Cocineras: 2 puestos.

-Limpiadoras: 2 puestos.

-Auxiliares de Enfermería: 5 a jornada completa y 1 a jornada